vineas, vineales, hortos , hortales , ca
sas , sasales, silvas, garricis, arbores pomiferos vel impo-
miferos , rochas, pinos, aquis, aquarumve ductibus vel re-
ductibus , molendinos , et molinjarios , cura caputaquis , 
pratis, pascuis, omnia quae dici possunt. Et affrontant ab 
oriente in termino de Talaxano, et in Prunas , de meridie 
in termino de Avoxo, et de Bestrachanello, de occiduo in 
Bestrachano, de circio in termino de horto Modado, sicut 
Exdeor , et Guiscafredus mihi vendiderunt, et alii homi-
nes. Et in alio loco dono jamdicto altari meum alode quod 
habeo in comitatu Bisuldunense , et in loco quera vocant 
Cerciculo et in alio nomine Marialdo , qui terminatur á 
parte orientis in alode quondam Segnovandse , vel in alode 
de Oiivane et Sesemundo, de meridie inlaterat in rivo 
Manibulo, de occiduo in ipso riiailo quem dicunt Vallege-
lano, de circio in ipso Prisco , vel in ipsas Petrasfitas, hoc 
sunt casas, casales, térras cultas et incultas, vineas, v i 
neales, hortos hortales, arbores pomiferis et impomiferis , 
pratis , pascuis , garricas, silvas, molendinos, vel molina-
rios cura caputaquis , cura suis diversis et resclosis et gle-
variis, et exiis, et regresiis eorum sicut melius d ic i , vel nomi
nari potest. E t in alio loco dono eidern altari sancti Raphae
lis meum alodem quod emi quinquaginta solidis de E r -
mstrude femina , sî re decimura quod habeo in villa de 
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Ovoxo , id est , casas, casales .curtes, cúrtales, hortos,-
hortales , terris cultis et incultis , vineis, vinealibus , in 
omnia et in ómnibus , sicut melius d i c i , vel nominari po-
test. Et aíFrontat praefatum alode cum suis decimis de 
oriente ab ipsa Petrafita, de meridie ad ipsum terminum 
de Torales, de occiduo ad fontem quem nominant de Pe
tra , de circio in Bestrachano. Sicut supra insertum est 
dono jam nominato altari sancti Raphaeiis angeli, quod 
construxi atque asdificavi in psedicta Ecclesia sancti V i n -
centii. Et tali quipe conditione trado hanc Ecclesiam sancti 
Vincentii cum altari sancti Raphaeiis , et cum alodiis suis 
ad domum sancti Genesü seu sancti Michaelis sjtam infra 
muros castri Bisulduni cum decimis et primitiis , et obla-
tionibus suis sine deministutione , seu pro notis ejus cime-
teriis eis torrentem , atque assuetis ferminis ejus , necnon 
cum Ecclesiis suis sufraganeis , videlicet sancti Martini de 
Juviniano , et sanctae Marios de Praxis, atque sancti F ruc -
tuosi de Ursiniano , seu sancti Silvestri de Mauro , ut 
Enmengarda jam nominata Comitissa et filius ejus Bernar-
dus statuant ibi Canónicos regulares, qui die et nocte Deo 
deserviant, et orent misericordem Dominum pro delictis 
meis, atque pro cunctis fidelibus defunctis. Et ne deinceps 
jamdicta Ecclesia sancti Genesü, ac sancti Michaelis á suc-
cesoribus meis Episcopis perturbetur , consilio cunctorum 
Gerundensium clericorum offero eam Benedicto Papas et 
Ecclesiae Romanas cum duobus solidis quos habitatores 
ejusdemin perpetuum Romano Pontifici annuatin pro pen
sione persolvant. Salva tamen visitatione de septem sociis, 
et totidem equitaturis quam mihi et successoribus meis 
tantum retineo, unde donem ego, et successores mei 
eidem crismam , et ab ipsa omnes Ecclesiae sibi subditas 
accipiant eam. Et omnis plebs Bisulduni cum clericis ve-
niant plenissime in prascípuis festivitatibus ad Ecclesiam 
sancti Genessii et sancti Michaelis ad Missam majorem. 
Et ne umquam transgrediatur , pono sub anathematis vin
culo. Acta est haec donatio secundo Idus Aprilis anno in-
carnatioais Domini millessimo minus viginti tres, regnan-
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te Leatario Rege in Francia. Miro grada Dei Comes atque 
Episcopus, qui hanc scripturam donationis fecit , et firma-
v i t , testesqué firmare rogavit. S. Servas Dei Preby ter. 
Hacfredus Archilevita. S Aimericus Le\7ita. S. Theobertus. 
S. Gosfredus. S. Wifredus monachus ñuta De i Abba. S. 
Senderedas Levita. S. Boretis Notarias, qui hanc scriptu
ram donationis scripsi, et subscripsi die et anno quo supra.